
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, quarta-feira, 27 de dezembro de 2017. Ano IV, Edição 806 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu 
PROMULGO, nos termos dos artigos 158, inciso II, e 229, do Regimento 
Interno; e artigos 23, inciso V, e 68, da Lei Orgânica do Município de 
Manaus, o seguinte: 
 

DECRETO LEGISLATIVO N. 401, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017 
 

APROVA a Prestação de Contas da 
Prefeitura Municipal de Manaus, exercício 
de 2009, de responsabilidade do Prefeito 
Amazonino Armando Mendes. 

 
Art. 1.º Fica aprovada, na forma do art. 23, inciso V, da Lei 

Orgânica do Município de Manaus, e art. 158, inciso II, do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus, a Prestação de Contas da 
Prefeitura Municipal de Manaus, exercício 2009, de responsabilidade do 
Prefeito Amazonino Armando Mendes. 

 
Art. 2.º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

Manaus, 20 de dezembro de 2017. 
 
 

Ver. MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente 

 
 

Ver. LUIS FELIPE SILVA DE SOUZA 
1.º Vice-Presidente 

 
 

Ver. REIZO FELÍCIO DA SILVA CASTELO BRANCO MAUÉS 
2.º Vice-Presidente 

 
 

Ver. FRED WILLIS MOTA FONSECA 
3.º Vice-Presidente 

 
 

Ver. ª CARMEM GLÓRIA DE ALMEIDA CARRATTE 
Secretária-Geral 

 
 

Ver. ANDRÉ LUIZ SIQUEIRA DE SOUZA CRUZ 
1.º Secretário 

 
 

Ver. ISAAC TAYAH 
2.º Secretário 

 
 

Ver. CARLOS RENÊ DE SOUZA FERNANDES 
3.º Secretário 

 

 
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE N. º 007/2017-CPL/CMM 

PROCESSO N.º 2017.10000.10718.0.002474. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 
de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação, com o objetivo na Contratação de 
empresa para prestação de serviço de criação e produção audiovisual 
para TV câmara, conforme condições estabelecidas no Termo de 
Referência, Processo Administrativo n.º 2017.10000.10718.0.002474;  

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 
atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse 
público; 

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite n. º 007/2017 - CPL/CMM; 

R E S O L V E 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação/CMM constante no RELATÓRIO supramencionado; 

II - ADJUDICAR a empresa DANILO RODRIGUES BORGES 
JÚNIOR-ME, CNPJ n.º 02.992.564/0001-83, por atender aos interesses 
da Administração apresentando o valor de R$ 77.700,00(setenta e sete 
mil e setecentos reais), para o objeto do Convite n.º 007/2017 – 
CPL/CMM. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MANAUS, em 27 de dezembro de 2017. 

 

Ver. Maurício Wilker de Azevedo Barreto 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 
 

 

 



 

 

 

 


